

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA O CPD E PARA A CLÍNICA DE ODONTOLOGIA DA UNIVU, PRÉDIO SEDE DA UNIVU E COLTEC.

ESTADO DO PARANÁ FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR	
TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2017 - TP	Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017
Folha: 1/12	

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 5 de Maio de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2017, Licitação nº 1/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura de teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Após criteriosa análise das propostas de preços a comissão de licitação resolve desclassificar o lote 1 das empresas KMW Comercio de Móveis Ltda e Ivair Roque Aduati - ME por apresentarem proposta de preço superior ao preço máximo permitido no edital de licitação para este lote. O representante da empresa João Esequiel Hunhoff - ME, Sr. João Esequiel Hunhoff que estava presente na sessão, solicitou a desclassificação dos lotes 3, 5 e 9 da proposta de preço da empresa Dismacenter Ind. e Com. de Móveis Eireli EPP por não apresentar o certificado de garantia do fabricante do produto, conforme exigência do anexo IV do edital de licitação. Desse modo, a comissão de licitação resolve acatar a solicitação do representante e desclassificar os lotes 3, 5 e 9 desta empresa Dismacenter. Por fim, a comissão imprime o mapa comparativo que consta em anexo e declara vencedora as proponentes abaixo mencionadas, abrindo-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis.

LOTE: 1

Participante: 9602 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Balcão para Copa	UN	1,00	M.MOBILE	0,0000	3.307,00	3.307,00

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 10, balcão com pia em inox tradicional com estrutura 100% mdf na cor madeira 20mm, portas e gavetas 100% MDF espessura mínima 15mm na cor madeira, reforçada para suportar peso de tampo de granito. Tampo em granito na cor verde pavão (Tampo do balcão e tampo da bancada) e rodapé em granito verde pavão. Puxadores de perfil em alumínio, corrigidas e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 20mm. (Para a escolha da tonalidade amadeirado a empresa deverá apresentar os mostruários) O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação de serviços para melhor elaboração de sua proposta de entrega/instalação do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

ESTADO DO PARANÁ		FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR		TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2017 - TP	
Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	Folha: 2/12		

LOTE: 1

Participante: 9602 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	--------------	-------	----------	----------------	-------------

17 Bancada com pia para Copa

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 11, bancada em granito verde pavão com pia embutida em aço inoxidável em parte rebaxada do granito para contensão da água sobre a bancada, deverá conter furos para instalação de cooktop, sala de 30cm para esconder as tubulações, rodapias em toda extensão da bancada e acabamentos das bordas com peças duplas para melhor acabamento.

O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de entrega/instalação do item será no Centro Universitário da

União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

18 Mesa com dois bancos fixos

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 11, conjunto de mesa e duas banquetas fixas, estilo mesas de lanhonete com estrutura metálica, bancos giratórios estofados na cor preto e tampo da mesa em granito verde pavão. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de entrega/instalação do item será no Centro

Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

LOTE: 2

Participante: 9602 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	--------------	-------	----------	----------------	-------------

6 BALÇÃO PIA PARA COPA

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 3, balcão com pia em inox tradicional com estrutura 100% MDF na cor branca, portas e gavetas 100% MDF espessura mínima 15mm na cor branca, reforçada para suportar peso de tampo de granito. Tampo em granito com pia inox embutidos na cor verde pavão e rodapé em granito verde pavão. Puxadores de perfil em alumínio, corrediças e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 6mm. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Uniu, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

Total do Participante -----> 7.995,00

<p>ESTADO DO PARANÁ FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA</p>		<p>CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR</p>
<p>TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2017 - TP</p>		<p>Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017</p>
<p>Folha: 3/12</p>		

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	--------------	-------	----------	----------------	-------------

7 AÉREO PARA COPA UN 1,00 M.MOBILE 0,0000 540,00 540,00

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 4, aéreo para copa 100% mdf na cor branca, portas e suporte 100% MDF espessura mínima 15mm na cor branca. Puxadores de perfil em alumínio, corrediças e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e estética: compradas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do aéreo em MDF 6mm. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação de serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

8 BALÇÃO PARA SALA COM MESA UN 1,00 M.MOBILE 0,0000 1.500,00 1.500,00

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 5, balcão com estrutura 100% mdf na cor madeira. Portas e gavetas 100% MDF espessura mínima 15mm na cor madeira, reforçada para suportar peso de tampo de cor madeira, tampo em granito na cor verde pavão. Puxadores de perfil em alumínio, corrediças e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 6mm. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação de serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

9 MESA E CADEIRAS UN 1,00 M.MOBILE 0,0000 1.750,00 1.750,00

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 5, mesa 100% MDF na cor madeira com 06 cadeiras as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação de serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

Total do Participante ----->

6.944,00

Participante: 11394 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME

<p>ESTADO DO PARANÁ FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA</p>		<p>CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR</p>
<p>TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2017 - TP</p>	<p>Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017</p>	<p>Folha: 4/12</p>

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cadeira Giratória Secretária c/ Apoio de Braço e c/ Estofamento	UN	102,00	REIFLEX	0,0000	148,90	15.187,80
							Preço Total

A Cadeira Giratória deve ser constituída de assento e Estofamento

1. Cadeira Giratória Secretária c/ Apoio de Braço e c/ Estofamento

com estofamento. Cor Preto.

anos de garantia. MODELO referência cavalletti 35004 SL

Apresentar juntamente da proposta de preço Certificado de Garantia do fabricante do produto, com no mínimo 06

da Vitória - PR. Marca sugerida: Cavalletti.

de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União

A entrega/instalação do item será no Centro Universitário de compressão, fixados por dois parafusos para plástico. Aproximadas devem ser de 53 mm de largura por 240 mm injetado com acabamento texturizado. Suas dimensões revestido com uma peça em polipropileno copolímero da estrutura de sustentação do assento e encosto

O apoio de braço deve ser formado pelo prolongamento injetado em polipropileno com acabamento texturizado. 405 mm aproximadamente, coberta com carenagem 110 mm e comprimento mínimo de 295 mm e máximo de A coluna deve ser com movimento à gás com curso de acabamento texturizado.

pó, coberta com carenagem injetada em polipropileno com de espessura 1,20mm, forstada pintada com tinta epóxi A base penta pé deve ser fabricada em chapa 1010/1020 coluna a gás para regulagem de altura do assento.

pó. Dotada de alavanca plástica para acionamento da de espessura 2,65mm, forstada pintada com tinta epóxi O mecanismo deve ser feito em chapa de aço 1010/1020 parafusos. O encosto deve possuir furos para ventilação. na cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou fixadores plásticos injetados em polipropileno copolímero, posterior do encosto, sendo travado por dois pino metálica pelo eixo de dupla cavidade na parte de 5mm e cantos arredondados, unido à estrutura injetado, com dimensões aproximadas de 460mm de largura por 330mm de altura, com espessura de parede texturizado, com dimensões aproximadas de 460mm de injetado e moldado anatomicamente com acabamento O encosto deve ser fabricado em polipropileno copolímero mm aproximadamente.

altura do assento ao piso deve ser regulável de 410 à 520 fixado ao mesmo por meio de parafusos para plástico. A assento deve existir um estofamento com alma plástica parafusos sextavados flangeados 1/4"x1,1/2". Sobre o aparafusadas (bucha americana 1/4"x1,3mm); e 4 (quatro) unidos à estrutura por meio de 4 (quatro) porcas de espessura de parede com cantos arredondados, 465 mm de largura, 470 mm de profundidade com 5 mm acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de copolímero injetado e moldado anatomicamente com O assento deve ser produzido em polipropileno acoplado à base de cinco pernas com cinco rodízios. conjunto deve ser então acoplado ao pistão a gás e esse parafusos 1/4"x1,1/2" mm sextavados flangeados. O unido-se com o mecanismo onde serão fixados por 4 furados para acoplarem-se ao assento e encosto com tinta epóxi pó. Os tubos devem ser curvados e e 1,50mm de espessura de parede, forstada e pintada fabricada em tubos de aço 1010 / 1020 com Ø 22,20 mm A estrutura de sustentação do assento e encosto deve ser encosto; plataforma, coluna e base com rodízio de silicone

Total do Participante ----->

15.187,80

ESTADO DO PARANÁ		FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR		Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	
TOMADA DE PREÇO		Nr.: 1/2017 - TP	
Folha: 5/12			

LOTE: 4

Participante: 11394 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARMÁRIO DE AÇO ALTO COM PRATELEIRAS	UN	6,00	REIFLEX	0,0000	640,00	3.840,00

INTERNAS, Armário Alto em Aço.
 Estrutura produzida em Chapa de Aço 26 (045mm) e prateleiras com 0,60 mm, pés com chapa de 2mm; Com 2 Portas de abrir, puxadores e chaves.
 Com 4 Prateleiras Internas, reguláveis.
 Estrutura Porta cor: Cinza
 Garantia de Fábrica de 1 Ano.
 Altura: 1980mm
 Largura: 1200mm
 Profundidade: 500mm
 Entrega: montado
 A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Univiv, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR

LOTE: 5

Participante: 11394 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADEIRA EXECUTIVA FIXA: Especificação Técnica: Assento: Compensado multilaminado 12 mm de espessura; Espuma injetada anatomicamente com 45 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 Kg/m ³ ; Acabamento nas bordas com perfil; Revestimento em tecido Poliéster; Encosto: Estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência; Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 Kg/m ³ ; Suporte de encosto em tubo de aço industrial SAE 1020 oblongo 20x48 mm, parede 1,50 mm; Carenagem do encosto injetada em Polipropileno Copolímero; Revestimento em tecido Poliéster; Estrutura de sustentação em formato paliço conecionada em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05 mm de diâmetro (3/4"), parede 1,06 mm. Sapatas e ponteiros injetadas em Polipropileno Copolímero de alta resistência.	UN	60,00	REIFLEX	0,0000	70,00	4.200,00

Acabamento: Copolímero de alta resistência.
 Acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200 °C, na cor preto liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco, propiciando maior aderência e acabamento da pintura. Apresentar juntamente da proposta de preço Certificado de Garantia do fabricante do produto, com no mínimo 06 anos de garantia.
 MODELO referência cavalletti 4008 P. Cor Azul.

Total do Participante ----->

4.200,00

Total do Participante ----->

3.840,00

ESTADO DO PARANÁ	
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR	
TOMADA DE PREÇO	Nr.: 1/2017 - TP
Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	Folha: 6/12

LOTE: 6

Participante: 10230 - RICHESSE MOVEIS LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Armatão para arquivos Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 1, confeccionado em 100% MDF espessura mínima 15mm, com a estrutura branca e a frente das gavetas na cor azul padrão da UNIV. Puxadores, corredeiras e demais acessórios deverão ser apresentados no mínimo três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ser de marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua qualidade, durabilidade e estética: puxadores metálicos, corredeira telescópica metálica e fundo do armário em MDF 6mm duas faces. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Univ, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.	UN	1,00	Micanto	0,0000	1.677,00	1.677,00

Total do Participante ----->

1.677,00

LOTE: 7

Participante: 11405 - IVAIR ROQUE ADUATI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtdde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Balcão para suporte de bebedouro Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 2, com estrutura, porta e gaveta 100% MDF espessura mínima 15mm na cor branca com portas na cor azul, reforçada para suportar peso de galão de água 20lt, tampão revestido de formica branca. Puxadores, corredeiras e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 6mm. O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Univ, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.	UN	3,00		0,0000	248,00	744,00

Total do Participante ----->

744,00

ESTADO DO PARANÁ		FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR		Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	
TOMADA DE PREÇO		Nr.: 1/2017 - TP	
Folha: 7/12			

LOTE: 8

Participante: 11406 - KMW COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qide Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Mesa auxiliar em inox. Tampo e prateleira em chapa de aço inox 20", Aço inox AISI 304 com prateleira inferior lisa Pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com pontelas de borracha. Com rodízios. Dimensões: 40 x 60 x 80 mm. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Univ, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR.	UN	60,00	NILMAR	0,0000	390,00	23.400,00

LOTE: 9

Participante: 6237 - JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qide Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BANQUETA SEM ENCOSTO PARA LABORATÓRIO: Especificação Técnica: Assento: Compensado multilaminado 12 mm de espessura; Espuma expandida/laminada com 30 mm de espessura; média e densidade de 33 Kg/m³; Estrutura: Revestimento em tecido vinil. Estrutura de sustentação confeccionada em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05 mm de diâmetro (3/4"), parede 1,06 mm. Aro de apoio de pés e reforço interno confeccionado em tubo de aço industrial redondo SAE 1020 com 19,05 mm de diâmetro (3/4"), parede 1,06 mm. Sapatas e pontelas injetadas em Polipropileno Copolímero de alta resistência; Acabamento: Acabamento em banho de cromo com base niquelada sobre aço polido tratado quimicamente, com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade. Apresentar juntamente da proposta de preço Certificado de Garantia do fabricante do produto, com no mínimo 06 anos de garantia. MODELO referência cavalletti 14015 banqueta 70cm Univ, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Marca sugerida: Cavalletti	UN	6,00	CAVALETTI 14015	0,0000	117,45	704,70

Total do Participante ----->

23.400,00

Total do Participante ----->

704,70

ESTADO DO PARANÁ		FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR		Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	
TOMADA DE PREÇO		Nr.: 1/2017 - TP	
Folha: 9/12			

LOTE: 12

Participante: 10230 - RICHESSE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Balcão para recepção de engenharia	UN	1,00	Micanto	0,0000	950,96	950,96
							Preço Total

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 8, balcão com estrutura 100% mdf colorido 20mm, portas e gavetas 100% MDF espessura mínima 15mm colorida. Fuxadores de alumínio, corredeiras e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 20mm, furos necessários para passagens de cabos. (Para a escolha das cores da mobília deverá ser apresentado os mostruários). O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será na Clínica de Odontologia da Univ, localizada na Rua Marechal Deodoro nº 622, São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

Total do Participante ----->

950,96

LOTE: 13

Participante: 9602 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Mesa da recepção administração da Univ	UN	1,00	M.MOBILE	0,0000	1.450,00	1.450,00
							Preço Total

Conforme medidas e detalhes especificados no desenho 9, mesa com estrutura 100% mdf colorido 20mm, portas e gavetas 100% MDF espessura mínima 15mm colorida. Fuxadores de alumínio, corredeiras e demais acessórios deverão ser apresentados pelo menos três modelos para escolha do administrador das compras, os mesmos deverão ter marcas reconhecidas e comprovadas quanto a sua durabilidade e estética: puxadores metálicos, dobradiça metálica de pressão para furo de 35mm, fundo do balcão em MDF 20mm, furos necessários para passagens de cabos. (Para a escolha das cores da mobília deverá ser apresentado os mostruários). O fornecedor deverá confirmar as medidas a fim de garantir a qualidade dos serviços a serem executados. Havendo interesse em visitar o local de prestação dos serviços para melhor elaboração de sua proposta de preços, a licitante deverá realizar prévio agendamento. A entrega/instalação do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Garantia do objeto de 01 (um) ano, devendo a empresa realizar quaisquer reparos.

Total do Participante ----->

1.450,00

LOTE: 14

Participante: 10230 - RICHESSE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Armário de aço 16 portas. Totalmente montável, estrutura chapa 24, com 16 portas com 1 vezeziana para ventilação e 1 reforço interno por porta, sistema de fechamento por fechadura com 2 chaves. Capacidade por prateleira 15kg. Pés em Aço, pintura Eletrostática pó, portas frente color. medidas: 1,98x1,25x0,42m.	UN	10,00	GGL	0,0000	874,90	8.749,00
							Preço Total

8.749,00

Total do Participante ----->

Handwritten signatures and scribbles in blue ink.

ESTADO DO PARANÁ		FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23		C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR	
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856		Data do Processo: 09/03/2017	
Processo Administrativo: 4/2017		Processo de Licitação: 5/2017	
Processo de Licitacao: 09/03/2017		Data do Processo: 09/03/2017	
Folha: 10/12			

LOTE: 15

Participante: 10230 - RICHESSE MOVEIS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Prego Unitário	Prego Total
21	Cooktop a gás 4 bocas	UN	1,00	Fischer	0,0000	414,18	414,18
Prego Total							

queimador, para facilitar a limpeza, possui tempes individuais.
 Características Gerais
 - Queimadores: 1 rápido + 3 semi-rápidos
 - Acendimento superautomático: maior praticidade
 - Tempes individual: facilita a limpeza
 - Tipo de gás: GLP ou gás natural
 - Comprimento do cabo de alimentação: 1,10 m
 - Dimensões do nicho (LXP): 49,5 x 34,5 cm
 - Profundidade: 46 cm
 - Acabamento: Vidro Temperado
 - Cor: Preto
 - Tensão/Voltagem: 220
 - Garantia: 12 meses
 A entrega do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR.

LOTE: 16

Participante: 9602 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtd Coteada	Marca	Desconto	Prego Unitário	Prego Total
22	Refrigerador / Geladeira Frost Free, 2 Portas, 352 L	UN	1,00	BRASTEMP	0,0000	2.310,00	2.310,00
Prego Total							

Frost free: Sim
 Capacidade total: 352 litros
 Capacidade do refrigerador: 272 litros
 Capacidade do freezer: 80 litros
 Classificação Energética: A
 Porta: Em Evox, com maior durabilidade e com duas camadas protegem da ação do ar, da água e de produtos de limpeza
 Prateleiras: 4
 Iluminação interna: Sim
 Porta ovos: Sim
 Porta latas: Sim
 Forma de gelo: Sim
 Voltagem: 220V
 Consumo de energia: 46,4 kWh/mês kWh
 Potência da lâmpada: 15 W
 Conteúdo da embalagem: Refrigerador, manual de instruções
 Peso: 65,00 kg
 Largura: 61,90 cm
 Altura: 175,80 cm
 Profundidade: 69,00 cm
 Garantia: 1 ano para o produto e 3 anos para a porta
 A entrega do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR.

Total do Participante ----->

2.310,00

Total do Participante ----->

414,18

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 1/2017 - TP

Processo Administrativo: 4/2017

Processo de Licitação: 5/2017

Data do Processo: 09/03/2017

CNPJ: 75.967.745/0001-23
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Folha: 11/12

LOTE: 20

Participante: 11399 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Bebedouro em aço inox	UN	7,00		0,0000	698,00	4.886,00
Preço Total							

Tipo:Jato
 Material:Aço Inox
 Capacidade do reservatório:Por hora: 4,0 litros
 Reservatório de água:Com serpentina externa de cobre
 Temperatura da água:Resfriada na faixa de 4,5°C a 7°C
 Compressor:Econômico e silencioso
 1/12P
 Termostato:Na lateral do bebedouro
 Isolamento térmico:Duplo
 Ecológico:Sim, é inofensivo a camada de ozônio
 Certificado pelo Inmetro:OCP0029
 Voltagem:220V
 Consumo:0,06 kW/h
 Peso:13,43 kg
 Largura:30 cm
 Altura:95 cm
 Profundidade:34 cm
 A entrega do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR.

Total do Participante ----->

4.886,00

LOTE: 22

Participante: 6237 - JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Banquetas para Copa, Banquetas com altura de 70cm, com estrutura em aço inoxidável prata polido, assento estofado preto e encosto;	UN	5,00	CAVALETTI 14015	0,0000	117,45	587,25
Preço Total							

A entrega do item será no Centro Universitário de União da Vitória localizado na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856, Bairro São Basílio Magno - União da Vitória - PR. Marca sugerida: Cavaletti. Apresentar juntamente da proposta de preço Certificado de Garantia do fabricante do produto, com no mínimo 06 anos de garantia.
 MODELO referencia cavaletti 14015 com encosto
 banqueta 70cm. Cor: Preta

Total do Participante ----->

587,25

Total Geral ----->

87.379,89

ESTADO DO PARANÁ FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA	
CNPJ: 75.967.745/0001-23 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR	TOMADA DE PREÇO Nr.: 1/2017 - TP
Processo Administrativo: 4/2017 Processo de Licitação: 5/2017 Data do Processo: 09/03/2017	Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

União da Vitória, 5 de Maio de 2017

COMISSÃO:

- Maristela Elvira Grossi Stiegler - Presidente da Comissão de Licitação
- Fernanda Wolff - PROFESSORA
- Antonia Rosângela Scheffer - TÉCNICA ADMINISTRATIVA
- Jéssica Sloboda - TÉCNICA ADMINISTRATIVA
- Josiane Bendlin Gasparoto - PROFESSORA
- Edite Siqueira - TÉCNICA ADMINISTRATIVA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento.

João Esequiel Hunhoff - ME